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Psychologie
Classement des ouvrages en libre-acces

Les ouvrages de psychologie sont classés selon la Classification Décimale Universelle
(CDU) en 10 catégories principales :
1. Ouvrages de référence

Auteurs

Psychologie et autres disciplines

Psychologie expérimentale

Psychophysiologie et neurosciences

Psychologie du développement et psychologie comparative
Psychologie cognitive

Psychothérapies

. Psychopathologie et psychiatrie

10.Psychologie appliquée

11.Tests psychologiques
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1. Ouvrages de référence

159.9:167 Méthodologie

159.9:5 Statistiques

159.9(02) Manuels

159.9(03) Dictionnaires et encyclopédies

159.9(091) Histoire de la psychologie

159.9.01 Ouvrages généraux

159.9.018 Epistémologie

159.9.019:9 Psychohistoire et biographies
2. Auteurs

Les auteurs sont classés par ordre alphabétique au moyen des trois premiéres lettres
de leurs noms.

Exemple:

Carl Gustave JUNG 159.9.019JUN
159.9.019JUN1 Euvres compléetes
159.9.019JUN3 CEuvres choisies
159.9.019JUN3(044) Correspondance
159.9.019JUN7PsyT Une ceuvre (par ex. Psychologische Typen)
159.9.019JUNS8 Etude sur l'auteur et son ceuvre
159.9.019JUN9 Index et vocabulaire
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3. Psychologie et autres disciplines
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159.9.03:1 Psychologie et philosophie

159.9.03:2 Psychologie de la religion

159.9.03:30 Psychologie sociale, psychosociologie

159.9.03:301 Cognitions et représentations sociales
159.9.03:316 Groupes : psychologie

159.9.03:32 Psychologie politique

159.9.03:33 Psychologie économique

159.9.03:34 Psychologie légale, Criminologie et psychologie
159.9.03:37 Psychologie de I'éducation

159.9.03:39 Anthropologie psychologique, psychologie culturelle
159.9.03:5 Science et psychologie

159.9.03:57 Psychobiologie

159.9.03:61 Santé et psychologie, Médecine et psychologie
159.9.03:613 Prévention, travail social et psychologie chez les enfants
159.9.03:614 Prévention, travail social, médecine sociale et psychologie
159.9.03:615 Psychopharmacologie

159.9.03:62 Technologies et psychologie

159.9.03:7 Art et psychologie

159.9.03:71 Art-thérapie

159.9.03:8 Psycholinguistique

159.9.03:82 Psychologie et littérature

4. Psychologie expérimentale

159.9.07
159.9.08

Psychologie expérimentale
Parapsychologie

5. Psychophysiologie et neurosciences

159.91 Psychophysiologie
159.911 Neurologie et neuropsychologie
159.912 Neurosciences

6. Psychologie du développement et psychologie comparative

159.92 Psychologie du développement

159.922 Psychologie différentielle

159.922.1 Sexualité : psychologie

159.922.11 Genre : psychologie

159.922.2 Famille : psychologie

159.922.21 Famille : psychopathologie

159.922.3 Foetus : psychologie, grossesse : psychologie
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159.922.4
159.922.41
159.922.5
159.922.51
159.922.6
159.922.61
159.922.7
159.922.71
159.922.8
159.922.81
159.922.9
159.923
159.924
159.925
159.929

Nourrisson (0-2 ans) : psychologie

Nourrissn (0-2 ans) : psychopathologie

Enfant : psychologie

Enfant : psychopathologie

Adolescent : psychologie

Adolescent : psychopathologie

Adulte : psychologie

Adulte : psychopathologie

Vieillesse : psychologie, Gérontologie : psychologie
Gérontologie : psychopathologie

Mort, deuil : psychologie

Personnalité, identité : psychologie

Génétique, hérédité : psychologie

Ecriture, graphologie : psychologie

Psychologie comparée, psychologie animale, éthologie

7. Psychologie cognitive

159.93
159.93/.95
159.942
159.943
159.945
159.951
159.952
159.953
159.953.5
159.954
159.955
159.955.2
159.958
159.958.1
159.959

8. Psychothérapies
159.96
159.961
159.962
159.963
159.964
159.964.1

Perception, sensation : psychologie

Psychologie cognitive

Affectivité, émotions : psychologie
Psychomotricité

Motivation : psychologie

Conscience : psychologie

Compétence, habilité, créativité : psychologie
Mémoire : psychologie

Apprentissage : psychologie

Dessin/Jeu : psychologie, Représentation : psychologie
Cognition : psychologie, Intelligence : psychologie
Neurosciences cognitives

Communication : psychologie

Corps humain : psychologie

Comportement, Action : psychologie

Psychothérapies (généralités)

Thérapies cognitives et comportementales
Hypnose : psychologie

Sommeil/Réve : psychologie
Psychanalyse

Psychologie analytique
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159.965 Psychosomatique

159.966 Thérapies systémiques
159.966.1 Psychothérapie institutionnelle
159.967 Thérapies humanistes

9. Psychopathologie et psychiatrie

159.97 Psychopathologie et psychiatrie (généralités)
159.972 Troubles mentaux
159.973 Handicaps mentaux
159.974 Addictions
159.975 Troubles de I'alimentation
10. Psychologie appliquée
159.983 Orientation, counseling (généralités)
159.983.1 Le métier de psychologue
159.983.2 Orientation scolaire
159.983.3 Orientation professionnelle
159.983.4 Psychologie du travail
159.984 Psychologie clinique
159.985 Psychologie scolaire
159.987 Counseling : psychologie
159.987.1 Aide psychologique
159.988 Diagnostic (psychologie)
159.989 Psychométrie
11. Tests psychologiques
159.99 Test psychologique
159.991 Test de personnalité
159.992 Test d'intérét
159.993 Test d'aptitude
159.994 Batterie pluridimensionnelle (psychologie appliquée)
159.995 Test d'intelligence
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(086)159.9... Psychologie, audiovisuel
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